Affero.

Nullam
iniquam
ex V. dam-
natis Pro-
positioni-
bus susti-
nuit.

*Affero, me nullum ex 5. Articulis, nullum quoque eorumdem sen-
sum ab Ecclesia & SS PP. damnatum, ullo umquam tempore lau-
dasse, aut sustinuisse.*

*Affirmo, nullum hactenus è gratiæ per se efficaci Defensoribus in
Academia Lovaniensi reperitum, qui doctrinam meam hac in materia
vel leviter castigandam, nedum ut Pontificis Decretis aduersam exi-
stimarit.*

Nemo Lo-
vaniensis
ejus hac in
materia
doctrinam
castigavit
ne levissi-
mè quiddè.
Doctrinam
propugnat
à damna-
tis errori-
bus toto
cælo diver-
sam.

Subscribit
V. famosis
articulis

Nec mirum, nam condemnatos errores, tum verbo tum scripto
sæpissime impugnavit, & quotidie impugnat.

Deinde, ut patet vel ex una Epistola prima ad Illustrissimum
Dominum Sebastenum, dogmata propugnat, erroribus per Apo-
stolica Decreta proscriptis, è diametro adversa.

Denique sæpe palam professus est & publicis scriptis declar-
avit se V. Articulis per Discipulos S. Augustini, Episcopo Con-
venarum oblati, à Thomistarum Schola probatis, & ab ipsa Sede
Apostolica, teste Gonet, commendatis, sincerè & sine ulla restri-
ctione subscribere. Unde confidenter dicit cum Ex. Domino
Hennebel Thesi Historico-Theologicà 6. §. 2. *Si Catholici sine
illi (Thomistæ alique Illustrissimi Viri qui eos articulos proba-
runt) " Nescio cur ego de hæresi accusari queam, qui expositioni illi toto
" corde subscribo: nescio quid à nobis desiderare possint amplius Molinæ
" discipuli, ut tandem datis utrimque manibus ac conciliatâ pace à mu-
" tuarum sententiarum Censuris abstineamus."*

Desiderare profectò nil aliud possunt, ut manifestè videant
nullam ab adversariis suis in materia de gratia, libero arbitrio &c.
hæresim doceri, adeoque gravissimè se peccare dum viros quos-
cumque præstantissimos, hæreseos insimulant & factionis. At
multa eis lubet, quæ facere non licet.

Numquam
asseruit, V.
fam. Pro-
positionum
sensum non
consideri
in Lanse-
nio.

Quamquam Eximius Dominus de Swaen præter omnia ante
allegata, asseruerit sæpenumerò, se numquam vel verbo vel
scripto testatum esse, Propositiones V. famosas minus rectè à
SS. PP. fuisse damnatas, aut earumdem sensus in libris Jansenii
non reperiri. Item se nihil probare in Jansenii libris quibuscum-
que, nisi quod in iis probari aut teneri à fidelibus, Catholica per-
mittit Ecclesia. Ut testatur in sua Diss. fol. 36. operam suam
oleumque semper ludit.

Nam apud Molinistas nihil his omnibus agit, nisi apertè pro-
fiteatur V. famosas Propositiones esse in libro qui inscribitur:

Augustinus Jansenii & in ejus sensu re&e damnatas ut hæreticas.

Sed potest esse bonus catholicus, quamvis noluerit hætenus credere eorum sensum illic reperiri. Nam justas habet rationes actum hunc fidei non eliciendi.

Sed videamus an Eximius D. de Swaen nequeat esse bonus Catholicus, quamvis id ad eorum instantiam & mentem necdum censuerit sibi præstandum.

En tibi lector rationes, ab quas hætenus credidit non posse se à privatis quibusdam gratiæ per se efficaci impugnantibus ed compelli.

Primò malim ego, inquit Ex. D. de Swaen, cum collega meo Ex. D. Henvel juxta exemplum S. Facultatis Lovaniensis, quæstionem banc de sensu particulari Jansenii, ob studium partium intricatissimarum referre ad Apostolicam Sedem, quam in hac interminabili controversia litigare cum privatis quibusdam iisque gratiæ per se efficaci impugnantibus, sollicitè interim cavens, ne vel verbulo impingam in constitutiones sæpe memoratas, ac contentus majorum meorum propugnare doctrinam.

Porò quæ rationes moverunt Facultatem ut hac via semper processerit, eadem movent Eximium D. de Swaen ut eadem viâ procedat. Etenim hoc à S. Facultate actum ob triplicem potissimum rationem inquit Eximius ille Dissert. pag. 34.

Prima ratio.

Ut religiosam suam erga S. Sedem Ecclesiarum omnium magistram, observantiam hæc viâ toti mundo redderet manifestam.

Secunda.

Quia sciebat nonnullos, Constitutionibus istorum Pontificum, præter eorum mentem, haud raro abuti, vel ut gratiam per se efficacem eliminent, vel ut Molinianam canonizent, vel ut exosos apud imperitòs reddant eos, qui eorum nutibus, votisque per omnia non obsecundant.

Tertia.

Quia perspectum habebat, nihil se in Constitutiones Innoc. X. & Alex. VII. commissurum esse, si doctrinæ suæ, principiis SS. Augustini & Thomæ omnimodè conformi, fideliter inhæreret, eamque adversus æmulatorum insultus propugnaret.

Quis tandem ille est, qui jure carpat Ex. D. de Swaen, dum vestigia premens majorum suorum, ob easdem illas rationes hætenus noluit de sensu Jansenii litigare cum privatis quibusdam, sed ut religiosam suam erga S. Sedem observantiam hæc viâ toti mundo redderet manifestam, maluit ad ipsam hanc S. Sedem Ecclesiarum omnium magistram, quæstionem illam intricatissimam referre, potissimum dum perspectum habuit, nihil se in Constitutiones Innoc. X. & Alex. VII. commissurum, si doctrinæ suæ prin-

principiis SS. Augustini & Thomæ omnimodè conformi fideliter inhæreret, eamque adversus æmulorum insultus propugnaret, quorum aliqui nihil aliud agunt quam ut gratiam per se efficacem eliminent vel ut Molinianam canonizent, vel ut Excos apud imperitos reddant eos, qui illorum nutibus votisque per omnia non obsecundant.

QUATIA.

Aliam rationem ob quam Molinistarum præposteræ petitioni non annuendum, hætenus censuerit Eximius D. de Swaen, pulchrè dedit Ex. D. Hennebel Thesi Historico-Theologicæ de qua supra: Scio, inquit, quosdam hoc unum expetere, ut generalibus inhærentes terminis, reverentiam & obedientiam Decretis Apostolicis Innoc. X. & Alex. VII. spondeamus: neque nos ab eo alieni fuimus unquam: verum generales ejusmodi professiones parum admodum ad pacem conducere experti sumus sæpius, & quotidie experimur, dum sensus tam varii, parum admodum sibi cohærentes, quin & sæpe Apostolicis Decretis, gratiam per se efficacem ab omni prorsus Censura vindicantibus repugnantes à variis proceduntur. Hinc omnes & singulos, quibus expositio nostra minus arridebit, obsecro per mansuetudinem Christi, ut aliam ipsi expositionem proferre dignentur, quæ ita satisfaciant Constitutionibus Innoc. X. & Alex. VII. prohibentibus V. articulos, ut non impingant in eorundem Pontificum Constitutiones, gratiam per se efficacem carpi vetantes.

Quis non videat justam admodum esse hanc rationem? Quid enim componendæ paci proderit, si Ex. DD Hennebel, de Swaen aliique conentur clarè dicere quis ipsis videatur esse sensus illarum Propositionum prout à Summis Pontificibus damnatæ sunt? Quid hoc, inquam proderit quando Molinistæ qui sexcentos quotidie procedunt novos earum Propositionum sensus tam varios tam parum cohærentes, quin & Apostolicis Decretis gratiam per se efficacem ab omni Censura vindicantibus, repugnantes. Quid hic Molinistæ vultis ut agamus? Prius nobis uno omnes ore edicite quis sit sensus illarum Propositionum in Jansenio. Convenite omnes & singuli in uno eodemque aliquo sensu, qui tamen non evertat principia de gratia per se efficaci, & tum omnes gratiæ per se efficaciæ defensores offerunt se, qui suam à Propositionibus damnatis doctrinam fecernant. Offerimus, inquit Eximius D. de Swaen cum Eximio Domino Hennebel (*Si tamen possit hoc opus*) nostram à Propositionibus damnatis doctrinam fecernere,

cernere, si modo in determinando illarum sensu Molinistæ & Thomistæ conveniant.

*Nos interim, ne cuiquam possit fides vestra suspecta videri, profite-
mur quod articulos omnes in materia de gratia damnatos, eodem planè
modo, sensuque damnemus, ac reprobemus, quo universa Schola Tho-
mistica eos damnat ac reprobat.*

Pura possem in hanc rem proferre, sed vel hæc pauca satis esse opinor ut quilibet non præoccupati sed integri iudicii, statuere possit, nullo pacto taxari posse Exim. D. De Swaen, dum odiosam illam Sedi Apostolicæ, & intricatissimam de sensu Janfenii controversiam sollicitè cum Majoribus suis volens declinare, nihil se in Decreta Apostolica hæctenus peccasse pro certo habet, quando iuramentum, quod coram Facultate Theologica præstare tenentur omnes, qui ad Gradus Academicos volunt promoveri, ipse lubens præstitit. *Jurabis (hæc est Formula juramenti) se quinque Articulos per Constitutiones SS. PP. Innoc. & Alex. VII. damnatos damnare, iisdemque Constitutionibus religiosam observantiam præstare.*

Eximius D. De Swaen §. illos Articulos per Constitutiones SS. PP. Innoc. & Alex. VII. damnatos damnat, iisdemque Constitutionibus religiosam observantiam præstat, dum cum Episcopis Galliæ dogmatibus fidem, reverentiam præstat factis. Si Pater Van Outers, vel quis alius his velit respondere, rogo ut non agat clamoribus & convitiis, sed solidis argumentis dignetur ostendere, Eximios Hennebel, De Swaen, aliosque qui eandem cum illis Doctoribus in hac materia doctrinam propugnant, Decretis Apostolicis Innoc. X & Alex. VII. non satisfacere, dum ob rationes hic expressas cum Episcopis Ecclesiæ Gallicanæ, quorum circa hanc controversiam professio placuit Clementi IX. spondent fidem dogmatibus, & reverentiam factis.

§. III.

Eximius Dominus De Swaen rectè probavit verendum, ne gratiam per se efficacem Constitutionibus Innoc. X & Alex. VII. condemnatam esse aliquando quidam dicent Molinistæ.

EA sunt Eximii D. De Swaen hac de re argumenta, ut mirum sit posse esse, qui iis sereno animo perlectis, de eo vel dubitent. Quod ut cuius pateat, proferemus pauca ex iis & quàm brevissimè. Cap.

Ante Eximium D. de Swaen quidam veriti sunt ut Malimiffa gratiam per se efficacem condemnatam esse ali quando dicere, ac imprimis Salmanticensis. Item Nicolai de Pavillon. Item Ioannes Bap. Genes. Hoc vel solum satis est ad vindicandum Ex. D. de Swaen.

Cap. 3. §. 1. ostendit, non esse se solum nec primum qui hoc timuerit, sed fuisse plures Theologos qui timuerint, aut etiam jam pridem prædixerint fore, ut nonnulli ex Constitutionibus Innoc. X. & Alex. VII. contra eorum Pontificum mentem intellectis infertent aliquando, gratiam per se efficacem, ab iisdem SS. PP. fuisse damnatam.

Hoc prædixisse aut timuisse Salmanticensis in Cursu suo Theologico tom. 5. tract. 14. q. 109. P. 31.

Item Nicolaum De Pavillon Episcopum Alesensem in sua ad Pæfexium Parisiensem Archiepiscopum Epistola.

Denique idem prædixisse Joannem Baptistam Gouet Ord. Præd. art. 1. Apologiæ suæ in hæc verba. *Aliqui nuper, ut semper temporis novum aliquid parit; dicere ceperunt: Fansenium à Calvino remotissimum esse; forsitan ut viam sibi parent ad aliquid gravius, & quod longo tempore eget, ut ALIQUANDO palam asseratur solam in Fansenio gratiam per se efficacem damnatam esse.*

Quod tot & tales Viri hæc vel timuerint, vel diu ante Eximium D. De Swaen. prædixerint, cuivis Viro integro satis esse interpetor, ut videat nullum crimen admisisse Eximium D. De Swaen, dum cum tot tantisque Viris id timendum esse bonis rationibus commonstravit.

§. IV.

Quid §. 2. 3. 4. & seqq. usque ad 25. ejusdem cap. 3. agat. Eximius D. de Swaen.

Oscendit illud periculum imminere ab A catholicis & à Catholicis, Ab A catholicis quidem illis qui cum Calvino & Authoribus Synopsi purioris Theologiæ Patres Concilii Tridentini solam gratiam quandam versatilem agnovisse sustinent. Ab his vero Catholicis qui, publicè tueri non verentur, omnem gratiam intrinsicè efficacem ab iisdem Patribus Tridentinis damnatam esse. *Quid enim proclivius, inquit, quam ut à posterioribus nonnullis arguant ALIQUANDO.*

In constitutionibus SS. PP. Innoc. X. & Alex. VII. eadem damnatur gratia que damnata fuit in Concilio Tridentino. Atqui gratia que damnata fuit in Conc. Trid. est omnis gratia per se efficax, ergo in Constitutionibus SS. PP. Innoc. X. & Alex. VII. damnatur omnis gratia per se efficax.

H

Simili

Simili argumento ibidem evincit, verendum esse ab A Catholicis de quibus antè. Quæ quidem ille paragraphis sequentibus invictè demonstrat dum §. 3. & 4. ostendit non solum posse aliquando sed jam nunc fuisse tum inter A Catholicos tum inter Catholicos, qui gratiam per se efficacem, per sæpè dictas Summorum Pontificum constitutiones proscriptam esse palam asseruerint.

Fuerunt inter A Catholicos qui dixerunt gratiam per se efficacem esse proscriptam. Leydeke-rius. Inter A Catholicos docet fuisse Leydeketium inter præterea reformatos apud ultrajectinos Theologiæ Professore, in *Thesibus de Jansenismo*, anno 1679. in lucem editis, in quibus, occasione earundem constitutionum in verècundè asserit, Ecclesiam Romanam in Pelagianismum prolapsam esse.

Et inter Catholicos. Pater de Vos. Item fuisse Petrum Jurium apud præterea reformatos celebrem in tractatu quem inscripsit: *L'esprit de Monsieur Arnauld*. Vide lector verba istius Hæretici, quæ citantur illic ab Eximio Domino de Swæen.

Pater Fabri. Tum §. 4. exhibet Catholicos qui hoc palam asserere non sunt veriti. Illorum unus fuit Pater De Vos, qui anno 1679. 28. 29. Julii hanc publicè proposuit oppugnandam assertionem: *Quisquis gratiam per se efficacem ita necessariam existimas, ut sine ea opus bonum fieri aut tentatio superari non possit, agnosce te cum eodem (Janenio) impie, blasphemè & Hæreticè sentire.*

Pater de Vos. Idem effatit Pater Fabri in præfatione tom. 1. & ipso in opere suo pag. 96. editionis Colonienfis 1672. *Dico ait, eandem esse gratiam prædeterminantem (Thomistarum scilicet) Jansenii & Calvinii.*

Pater Fabri. Idem aulus est Pater Du Bose in libro cui titulus *la decouverte d'une nouvelle Heresie*. Locum nos citavimus §. 7. cap. 1.

Author libri: Defense des nouveaux Chrétiens. Nec multùm ab his ablutit auctor libri qui inscribitur: *Defense des nouveaux Chrétiens*. Locum lector invenies cap. 2. §. 1. hujus dissertationis.

Alii vocantur alios gratia per se efficacis propugnatores: omnium Ordinis & Status. Post hæc §. 5. & 6. alios designat Theologos qui gratiæ per se efficacis propugnatores omnis Ordinis, omnis Status in Gallia & in Hispania, horrendis convitiis & detestatis onerare non erubuerunt. In Gallia quidem Presbyteros Oratores, Benedictinos reformatos, Dominicanos, Religiosos S. Genovevæ, Carmelitas Discalceatos, aliosque doctrinæ Sancti Augustini specialiter devotos, omnes Jansenismi insinularunt. In Hispania verò apud Catholicam suam Majestatem præstantissimos quoscumque Theologos Belgas, PP. Dominicanos & Augustinianos, Canonicos Præmonstratenses;

Capu

Capucinos, Garmelitas discalceatos, aliosque quamplurimos Janfenismi id est, si eis fides, nefandæ hæresis reos agere non formidarunt.

Propter
gratiam
se efficaci-
com.

Has autem eos calumnias jactitasse ob doctrinam de gratia per se efficaci, ante demonstratum est. Ponit deinde ob oculos latiusque profert Eximius D. de Swaen §. seqq. sex rationes quibus invicem probat subesse periculum non infundatum, ne è Schola Societatis moderna *aliquando* quis inferat gratiam per se efficacem à SS. Pontificibus Innoc. X. & Alex. VII. damnatam fuisse. Rationes has omnes hic inferere & longum esset & superfluum. Si quis videre eas desideret, adeat, si lubet, dissertationem Eximii D. De Swaen fol. 17. & seqq. manifestè, nisi me fallant omnia, perspiciet quosdam ex PP. Societatis satis liberaliter & rectè a fronte carpsisse doctrinam de gratia per se efficaci, dum scriptis suis hos præfixere titulos: *Patres tridentini non modo nonnaverunt gratiam per se efficaci, sed adversari sunt. Owenditur Augustinum positivè adversari gratiam per se efficaci &c.* quæ & alia plura vide in prædicta diss. fol. 67.

His omnibus si addas ea omnia quibus nos toto Cap. 1. hujus dissertationis probavimus & olim fuisse & etiam num esse Molinistarum scopum unicum, ut evertant doctrinam de gratia per se efficaci, suamque ei oppositam & versatilem quandam intrudant, ego profectò nescire me fateor, quid tandem commoverit Eximius D. De Swaen, dum tremendum esse dixit, ne *aliquando* aliqui Molinistæ gratiam per se efficacem, cui jactitant ipsum S. Augustinum, imò ipsum Tridentinum adversari decretis etiam Innoc. X. & Alex. VII. proscriptam esse falsò dicant. Præsertim cum ut ex antè dictis manifestum est, jam nunc constet fuisse, qui eò propperint audaciæ & temeritatis.

Vnde si
peccatum
hic est. pec-
catum est
in parti-
cula ali-
quando.
Mirum est
quod P. van
Outers hic
sua pise
mutior.

Unde si quidquam hic peccavit Ex. D. De Swaen, in hoc peccavit quod adjecerit particulam *aliquando*, quâ videtur indicare, nec fuisse hætenus, nec etiamnum esse, qui hoc dicant, sed futuros dumtaxat postea.

Sed ut ut sit, si Ex. D. De Swaen non satis solidè probasset subesse periculum de quo jam sæpè egimus, debebat certè P. Van Outers ostendere infirmas esse in hanc rem adductas rationes, atqui ne respondere quidem tentavit, ne vel ad unam, cum tamen linguam suam non patiatur desiderari, ubi existimat se quidquam posse. Omissis argumentis fortioribus quibus solvendis lægè impar est, infirmiora saltem arrodere solet. Hic torus velut obmutuit.

tuit. Id unum, hominem malè habere, quod Ex. D. De Swaen timori suo, ne scilicet aliquando gratiam per se efficacem decretis Apostolicis proscriptam esse quidam palam assererent, multùm virium accessurum putaverit, si Isagoge Paris Van Outers, in qua Censura Lovanienfis vocabatur *futilis*, lucem aliquando videret. Nec hìc iterum probar vanum fuisse hunc Eximii D. De Swaen timorem, sed ingentibus eum convitiis dilacerat; at quantà stoliditate & injuriâ, stricim hìc demonstrabimus. Nos certè id præter ingenium ac morem nostrum facimus coacti. Interim illum non imitabimur, ut confictis criminibus agamus, sed à convitiis temperantes, objecta tantùm convitia, vel potius convitiolorum dumtaxat rationem paucis diluemus. Sit itaque

Non rationibus in Ex. D. de Swaen sed convitiis depugnat.

§. V.

Pater Van Outers Censuram Lov. vocat futilem.

Pater Van Outers in sua *Isagoge compendiosa ad Scripturæ adyta penetranda*, superiori anno impressa, omnes fere omnium Molinistarum in Censuram Lovaniensem insultus superare visus est, dum pag. 1. hæc de Censura Lovanienfi effutire non erubuit: *Et hanc inquit, futilem suam Censuram tam Lovanienfes quam Duacens, rationibus adeo futilibus hac in parte munivere ut erudito curvis miserationem moveant.*

Eximius D. De Swaen postquam in sua *dissertatione Theologica de gratia per se effici*, invictis argumentis ostenderat, verendum esse ne aliquando ipsam de gratia per se efficaci doctrinam, constitutionibus Innoc. X. & Alex. VII. condemnatam esse quidam assererent, lectis quæ jam cirata sunt, verbis, Paris Van Outers petulantiam cum omnibus Theologis Lovanienfibus admiratus, quantum inquit timori isti accederet virium si *Theses nuper Lovanii impressæ sub hoc titulo: Isagoge compendiosa ad SACRÆ SCRIPTURÆ ADYTA PENETRANDA, lucem (quod speramus fore nunquam) aliquando viderent.*

Obstupescet procul dubio quilibet rerum intelligens, ubi Censuras illas à Vris Doctissimis æquè ac Catholicissimis tamquam DOCTISSIMAS ac comprimis ORTHODOXAS deprædicatas, à Juniore quopiam Theologie Professore irreverenter adeo viderit exceptas in verbis sequentibus: Hanc futilem, inquit, Censuram suam tam Lovanienfes quam Duacenses, rationibus adeo futilibus hac in parte munivere, ut erudito curvis miserationem moveant.

Putat

Quam p-
sulantiam
Ex. D. De
Swaen ad
ipsam Cen-
sura doctri-
nam putat
extendi.

Putaverat, fateor, Eximius D. De Swaen, Patrem Van Outers dum Censuram Lovaniensem ausus est vocare *futilem*, ipsam eum Censuræ doctrinam impetisse & ob hoc unum, Pater ille, Presbyterum cujus nota omnibus probitas est, insinuat doli, vanitatis, insignis vafrilité, malignitatis &c. vocat ipsum mirificum modestiæ & Christianæ simplicitatis affectatorem, cujus superius relata verba non tam *Doctorem quam veteratorem decent*, aliique sexcentis Eximiae probitatis Sacerdotem convitit, maledicendi libidine abreptus proscindit. Sed jam videamus quo jure.

Primò.
Quia is
est obvius
verborum
sensus.

Vocas Censuram Lovaniensem, id est librum qui vocatur *Censura Lovanienfis*, *futilem*. Certè ea verba in obvio & naturali sensu? Legenti mox ingerunt ipsam libri doctrinam vocari *futilem*? Sed v' n aliud quo potuerimus omnes permoveri, ut existimaremus doctrinam libri à te perstringi & vacari *futilem*? Melchior Leydekerius, inquit; *Theologiae Calvinianæ Professor, Censuram Lovaniensem, in Thesibus anno 1683. Junii 26. defensis, vocat NERVOSISSIMAM AC DIGNAM OMNI LAUDE*. Hic tu vestigia premens Erasmi Pili, per ironiam subjungis: *multum est laudari à laudato viro*.

Secundò.

Quia Pa-
ter Van
Outers vi-
det doctri-
nam Cen-
sura lau-
dari ab
Hæretico.

Quid ais mi Pater? Nunquid Leydekerius Judice Erasmo Pilio, imo te ipso Judice, ipsam doctrinam Censuræ dixit esse *neruosissimam ac omni laude dignam*?

Dum ergo tu ob hanc laudem Leydekerii, ludibrio Censuram exponere volens, subnectis: *multum est laudari à laudato viro*, an non censendus es ipsam Censuræ doctrinam, quam utique laudavit Leydekerius, voluisse exponere ludibrio? Sic equidem censuimus omnes. Sed en tibi aliud. Molinistæ tamquam pro focus & aris sic depugnant pro suis dogmatibus Molinianis: contraria sentientes, ut ante vidimus, factionis incusant & hæreseos. Quin ipsam de gratia per se efficaci doctrinam, palam carpere & condemnatam jactitare quidam non sunt. vertiti.

Tertiò.

Quia Cen-
sura Lov-
doctrinam
carpunt
passim Mo-
linistæ.

Quid ergo mirum est, si Pater Van Outers satis calidus Molinista, dum Censuram Lovaniensem, quæ tam solidè refutat doctrinam quam invexit Molina, *futilem* vocavit, creditus sit ipsam libri doctrinam voluisse taxare?

Quarid.

Quia Ex-
Dom. De
Swaen di-
vinare non

Quis mortalium umquam cogitasset futurum aliquando Molinistam qui diceret se non inficiari doctrinam Censuræ Lovanienfis esse orthodoxam? Quasi verò, inquit P. Van Outers ego Censuræ DOCTRINAM improbassem: quasi verò orthodoxam esse inficia-

potuit. *tuus esset? Quasi de hæresi suspectam pronuntiasset.* Attamen hoc Lessius, hoc author Apologiæ de qua superius quem tu *desertissimum* vocas, hoc fecerat Erasmus Pilius.

Nolim equidem exillimes Pater Van Outers, nostibi succensere, quod Censuram Lovaniensis & Duacensæ *doctrinam* jam non inficeris esse orthodoxam. Contra, est quod gratias tibi pro eo candore animi habeamus. Sed eò dumtaxat hæc adducta sunt, ut ostenderemus quam iniquè, ne quid dicamus gravius, diceris proscindas Eximium Dominum de Swaen, quod ipsam te Censuram *doctrinam* à Lessio, ab autore libri cui titulus: *defensio des nouveaux Chrétiens*, &c. ab Erasmo Pilio, aliisque Molinistis passim impetitam, quam ineptè nobis exprobat ab hæreticis laudari, cum omnibus qui libellum tuum legerant, vilipendisse putaverit, dum Censuram Lovaniensem summâ petulantia vocasti *futilem*.

Quinid. Necdum vides, Pater Van Outers? Accipe aliud argumentum. *Sepulta est*, ais, *atque alto diu. pressa silentio* (Censura) donec illam instaurare an fulgurito suo volumine. *aggressus est. Jansenius*, . . . *Jansenius temeritatis suæ penas dedit Orbi notæ.* Dic bonâ fide Pater Van Outers, an Jansenium non putes instaurasse Censuram Lovaniensem; non ut Censura est, sed ut complectitur certam *doctrinam*, de Gratia & Libero Arbitrio &c. Non poteris id inficiari, postquam sub finem tuæ Coronidis ipse te apertis terminis circa hanc tem aperuisti.

Cæterum, inquis, *si de Censura utriusque doctrina dicere quidpiam animus fuisset, Authores tibi non deerant* Illud interim constet, DOCTRINAM illam Cynosuram fuisse, quam dum respexit Jansenius, in circumstantes hinc atque hinc scopulos infelicissimè impexit. Plures locos congerit Eminentissimus Cardinalis De Aguirre ex *Justificatione præsertim Censuræ Lovanienensis*, qui occasione errandi præbere poterunt Jansenio, imò quod plus est, errores *Jansenii JUSTIFICATIONI ipsi assignat.*

Cedo mihi jam, Pater Van Outers, quâ tu fronte jacias convictiorum plaustra in Eximium D. De Swaen Virum optimum, non aliam ob causam quàm quòd, dum Censuram Lovaniensem non tolerandâ stoliditate *futilem* vocasti, putaverit te cum omnibus passim Molinianis, ipsam Censuræ *doctrinam*, quam intelligebas laudatam à Leydekerio, & instauratam à Jansenio, vilipendisse. Hoccine tot tantisque dignum contumeliis? *Mirificus*, inquis, *modestie &*

Cabri

Quinid.
Quia Pater Van Outers Censuram doctrinam ex profusa à Jansenio resuscitavit.

Vide, quan- *Christiane simplicitatis affectator pauca verba sed dolo plena, plena su-*
 tã injuriã, *cis, plena vanitate quæque non tam Doctorem, quàm veteratorem decent.*
 quibus con- *Manifestè apparet, quàm subdola, quàm iniqua, quàm maligna*
 vitis Exi- *fit ejus reprehensio.*
 mium D.

De Swaen *Obstuspeet enim verò tam parum bonæ fidei esse in Eximio Viro, tam*
 profcundas *parum sinceræ mentis, tam multùm Stropharum & obliquarum ar-*
 Pater Van *tium, in verbis adeò paucis.*
 Outers.

Sed respondeamus pacatè ad singula, & Viri Christianam sinceritatem
professum lumina vafritiem penitènt intuemur.

Et quid alia sine fine memorem, quorum equidem, hoc unum
præterire non possum: Cæterùm, inquit Pater Van Outers, hinc se
prodit insignis vafrities & malignitas Eximii Swanii in meis Thesibus
arradendis. Sic eas traducit & detorquet, ac si utriusque Censuræ do-
ctrinam notã aliquã sinistra afficerent. Hoc ut persuadeat, textum
aliquem citat ex Apologia gallica in gratiam Ecclesiæ Sinensis &c.

Prodit se insignis vafrities & malignitas Eximii Swanii. Bona

Ob rem
 evidenter
 falsam.

verba, bone Pater; nimis acris profectò Censura, nimis acris,

eaque irrogata ob rem evidenter falsam. Etenim falsissimum est,

Exim. De Swaen ideo citasse textum quemdam ex Apologia gallica

in gratiam &c. ut persuaderet tuas Theses utriusque Censuræ do-

ctrinam notã aliquã sinistra afficere Citavit illum textum ex ea

Apologia, ut per hoc, perquæ multa alia evinceret periculum

esse ne aliquando gratiam per se efficacem Decretis Summorum

Pontificum Innoc. X. & Alex. VII. proscriptam esse, quidam di-

litarent. Sed ineptissimum est & maxime ridiculum, quod vo-

luisse illum textum allegare ut probaret tuas Theses notã sinistra

afficere doctrinam Centurarum, Hoc ut persuadeat, inquis, citat

&c. Quæ ineptia! Ipse jam statue, Pater Van Outers, quò tan-

dem redeat insignis vafrities & malignitas Eximii Swanii; & sta-

tuat velim, æquus Lector, an ingentem Patris Van Outers ca-

lumaiandi & maledicendi improbitatem ex hac una non liceat æsti-

mare. Quamvis, ut cætera omnia deessent, non magis licuerit

Patri Van Outers debachari in Exim. D. De Swaen quàm in alios

omnes, qui eodem modo Theses ejus, in quibus Censuram Lovani-

ensem non est veritus vocare *futilem*, intellexerunt. Invehatur ergo

in Eximium D. Sullivanem qui Theses illas Patris Van Outers &

ita intellexit, & ita ab omnibus intellectas publicè edixit. Quo